РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2019 года                             № 113                              х. Мирный
 «О внесении изменений в  постановление

№ 209 от 06.12.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы

Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Балко-Грузского сельского

поселения»»

Руководствуясь п. 11 ч.2 ст.30 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  постановление  № 209 от 06.12.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Балко-Грузского сельского поселения»  согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписи и подлежит     официальному опубликованию.

     Глава Администрации

     Балко-Грузского

     сельского поселения                                                                 Н.В. Шаповалова
Приложение к постановлению

администрации Балко-Грузского

сельского поселения

от 20.09.2019 г.  № 113

ПАСПОРТ

муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами население Балко-Грузского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  население Балко-Грузского сельского поселения» (далее  - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	- Администрация Балко-Грузского сельского поселения

- Собственники многоквартирных жилых домов
- МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Участники муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	-Администрация Балко-Грузского сельского поселения

- Собственники многоквартирных жилых домов
-МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Подпрограммы муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	- Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами население Балко-Грузского сельского поселения
- Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами МБУК БГСП "Луначарский СДК"
- Готовность к осенне-зимнему периоду МБУК БГСП "Луначарский СДК"

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан.

	Задачи муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

- повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

 - повышение качества предоставляемых муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры;

- привлечение средств внебюджетных источников (в том числе средств частных инвесторов, кредитных средств и личных средств граждан) для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

- создание основ для повышения комфортного проживания в сельской местности.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Общий экономический эффект от реализации Программы будет выражен в снижении износа объектов коммунальной инфраструктуры, увеличении привлеченных частных инвестиций в коммунальную сферу, увеличения количества частных организаций на рынке коммунальных услуг уменьшения аварийности.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в улучшении качества предоставления коммунальных услуг и удовлетворенности населения поставляемыми коммунальными услугами

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Программа будет реализована в 2019-2030 годы

 Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 6493,6 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 6205,6 тыс. руб., из них:

Всего

тыс. руб.

Местный бюджет  тыс. руб.

Областной бюджет тыс. руб.

Внебюджетные источники

средства от возмещения коммунальных услуг

 тыс. руб.

2019

497,9
473,9
0,0

0,0

59,0
2020

488,7

464,7

0,0
0,0
24,0
2021

512,2

488,2

0,0
0,0
24,0
2022

582,2
558,2
0,0
0,0
24,0
2023

582,2
558,2
0,0
0,0
24,0
2024

547,2
523,2
0,0
0,0
24,0
2025

547,2
523,2
0,0
0,0
24,0
2026

547,2
523,2
0,0
0,0
24,0
2027

547,2
523,2
0,0
0,0
24,0
2028

547,2
523,2
0,0
0,0
24,0
2029

547,2
523,2
0,0
0,0
24,0
2030

547,2
523,2
0,0
0,0
24,0
всего

6493,6
6205,6
0,0
0,0
323,0

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	-снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до 50 процентов;

-повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

-повышение качества предоставляемых муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры;

- улучшение экологической ситуации;

-создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных средств для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе для развития механизмов кредитования указанных проектов;

Реализация мероприятий по газификации (при наличии финансирования) позволит:

осуществить строительство распределительных газовых сетей;

внедрить экологически безопасное оборудование для использования газового топлива;

повысить эффективность использования сетевого газа.

Раздел 1. ПАСПОРТ подпрограммы

«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами население Балко-Грузского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  население Балко-Грузского сельского поселения» (далее  - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Участники муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	- Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами население Балко-Грузского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан.

	Задачи муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

- повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

- привлечение средств внебюджетных источников (в том числе средств частных инвесторов, кредитных средств и личных средств граждан) для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

- создание основ для повышения комфортного проживания в сельской местности.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Общий экономический эффект от реализации Программы будет выражен в снижении износа объектов коммунальной инфраструктуры, увеличении привлеченных частных инвестиций в коммунальную сферу, увеличения количества частных организаций на рынке коммунальных услуг уменьшения аварийности.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в улучшении качества предоставления коммунальных услуг и удовлетворенности населения поставляемыми коммунальными услугами

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Программа будет реализована в 2019-2030 годы

 Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 6493,6 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 6205,6 тыс. руб., из них:

Всего

тыс. руб.

Местный бюджет  тыс. руб.

Областной бюджет тыс. руб.

Внебюджетные источники

0,0

2019

45,1
45,1
0,0

0,0

0,0
2020

13,7

13,7

0,0
0,0
0,0
2021

14,4

14,4

0,0
0,0
0,0
2022

84,4
84,4
0,0
0,0
0,0
2023

84,4
84,4
0,0
0,0
0,0
2024

49,4
49,4
0,0
0,0
0,0
2025

49,4
49,4
0,0
0,0
0,0
2026

49,4
49,4
0,0
0,0
0,0
2027

49,4
49,4
0,0
0,0
0,0
2028

49,4
49,4
0,0
0,0
0,0
2029

49,4
49,4
0,0
0,0
0,0
2030

49,4
49,4
0,0
0,0
0,0
всего

     587,8
     587,8
0,0
0,0
0,0

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	-снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до 50 процентов;

-повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

- улучшение экологической ситуации;

-создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных средств для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе для развития механизмов кредитования указанных проектов;

Реализация мероприятий по газификации (при наличии финансирования) позволит:

осуществить строительство распределительных газовых сетей;

внедрить экологически безопасное оборудование для использования газового топлива;

повысить эффективность использования сетевого газа.

Раздел 2. ПАСПОРТ подпрограммы

«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами МБУК БГСП "Луначарский СДК"»

	Наименование муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  население Балко-Грузского сельского поселения» (далее  - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Соисполнители муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Участники муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	МБУК БГСП "Луначарский СДК

	Подпрограммы муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	- Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами МБУК БГСП "Луначарский СДК"

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия для   повышение качества предоставляемых муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры;

	Задачи муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	 - повышение качества предоставляемых муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры;

- привлечение средств внебюджетных источников (в том числе средств частных инвесторов, кредитных средств и личных средств граждан) для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Общий экономический эффект от реализации Программы будет выражен в снижении износа объектов коммунальной инфраструктуры, увеличении привлеченных частных инвестиций в коммунальную сферу, увеличения количества частных организаций на рынке коммунальных услуг уменьшения аварийности.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в улучшении качества предоставления коммунальных услуг и удовлетворенности населения поставляемыми коммунальными услугами

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Программа будет реализована в 2019-2030 годы

 Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 5627,6 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 5339,6 тыс. руб., из них:

Всего

тыс. руб.

Местный бюджет  тыс. руб.

Областной бюджет тыс. руб.

Внебюджетные источники

средства от возмещения коммунальных услуг

 тыс. руб.

2019

426,7

402,7

0,0

0,0

59,0
2020

448,9

424,9

0,0
0,0
24,0
2021

471,7
447,7

0,0
0,0
24,0
2022

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2023

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2024

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2025

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2026

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2027

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2028

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2029

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
2030

471,7
447,7
0,0
0,0
24,0
всего

5592,6

5304,6

0,0
0,0
323,0

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	-повышение качества предоставляемых муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры;

-создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных средств для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе для развития механизмов кредитования указанных проектов;

Раздел 4. Расходы местного бюджета на реализацию подпрограмм муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  население Балко-Грузского сельского поселения» и их основных мероприятий
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Балко-Грузского сельского поселения»
	всего
	497,9
	488,7
	512,2
	582,2
	582,2
	561,6
	561,6
	561,6
	561,6
	561,6
	561,6
	561,6

	Администрация Балко-Грузского с. п.

	45,1
	13,7
	14,4
	84,4
	84,4
	49,4
	49,4

	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4

	Собственники многоквартирных жилых домов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК БГСП"Луначарский СДК
	452,8
	475,0
	497,8
	497,8
	497,8
	497,8
	497,8
	497,8
	497,8
	497,8
	497,8
	497,8

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами население Балко-Грузского сельского поселения"

	Основное мероприятие 1.1.
	Мероприятия по организации в границах поселения газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части расходов по техническому обслуживанию газопроводов, являющихся муниципальной собственностью Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского с. п.
	5,7
	6,0
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3

	Основное мероприятие 1.2.
	Мероприятия в части расходов по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту газопроводов, являющихся муниципальной собственностью Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского с. п.
	32,0
	0
	0
	70,0
	70,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Расходы на уплату взносов некоммерческой организации "Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту" на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского с. п.
	7,4
	7,7
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1

	Собственники многоквартирных жилых домов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами МБУК БГСП "Луначарский СДК""

	Основное мероприятие 2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений по коммунальным услугам
	МБУК БГСП"Луначарский СДК
	426,7
	448,9
	471,7
	471,7
	471,7
	471,7
	471,7
	471,7
	471,7
	471,7
	471,7
	471,7

	Подпрограмма "Готовность к осенне-зимнему периоду МБУК БГСП "Луначарский СДК""

	Основное мероприятие 3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений по ежегодной подготовке к осенне-зимнему периоду МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	МБУК БГСП"Луначарский СДК
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1
	26,1